
 

 

D.D. 1013 

 

  

 
Nocera Terinese, 18.11.2024 
 
Oggetto: DIARIO DELLA SECONDA PROVA D’ESAME – CONVOCAZIONI CANDIDATI AMMESSI - D.M. 
180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/13 - FLAUTO – Art. 9 comma 8 del Bando di cui al D.D. 
n. 381 del 25.10.2023; 

IL DIRETTORE 
Visto il D.M. n. 180/2023; 
Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di 
Musica – D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/13 – FLAUTO di cui al D.D. n. 381 del 
25.10.2023; 
Acquisite le disponibilità dei docenti, in possesso dei requisiti richiesti dal D.M. n. 180/2023; 
Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 220 del 17.11.2023;   
Visto il verbale di prot. n. 7789 del 20.11.2023 relativo al sorteggio per l’individuazione di n. 2 
commissari esterni facenti parte della Commissione per il “Bando per il reclutamento a tempo 
indeterminato di docenti di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore 
artistico disciplinare CODI/13 - FLAUTO di cui al D.D. n. 381 del 25.10.2023;  
Visto il D.D. n. 470 del 20.11.2023 con il quale è stata nominata la commissione per il reclutamento a 
tempo indeterminato di n. 1 docente di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per 
il settore artistico disciplinare CODI/13 - FLAUTO - Bando di cui al D.D. n. 381 del 25.10.2023; 
Considerato che la suddetta è risultata così composta: Prof. Fuscaldo Nico (Presidente e docente di 
ruolo interno), Prof. Amenduni Antonio, docente di ruolo di CODI/13 - FLAUTO presso il Conservatorio 
di Foggia e la Prof.ssa Grieco Maria, docente di ruolo di CODI/13 - FLAUTO presso il Conservatorio di 
Benevento; 
Visto, in particolare, il D.D. n. 455 del 17.11.2023 con il quale è stato nominato il Presidente di 
Commissione per il Bando di cui in oggetto; 
Considerato, in particolare, che per oggettiva e documentata impossibilità a comporre la commissione, 
in quanto, nello specifico, l’unico docente di ruolo in settore affine risultava già commissario in altre 
due procedure concorsuali, e pertanto, era stato nominato quale presidente di Commissione il Prof. 
Fuscaldo Nico, docente di ruolo di CODI/21 - PIANOFORTE; 
Ritenuto quindi di dover procedere ad individuare un nuovo docente interno in possesso di adeguati 
titoli e di idoneo curriculum professionale; 
Accertato dalle verifiche effettuate che, il Prof. Cattano Carlo, docente di ruolo di COMJ/06 – 
SASSOFONO JAZZ, risulta essere in possesso in possesso dei requisiti previsti dalla Legge, nonché in 
possesso di idoneo curriculum professionale per l’espletamento dell’incarico di commissario, oltre che 
in possesso di titoli di studio richiesti proprio nel settore oggetto di reclutamento; 
Vista la nota Mur di prot. n. 7140 del 09.06.2023 “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di 
docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”. 
Ritenuto quindi, in osservanza alla sopracitata nota ministeriale, di dover procedere alla rettifica della 
nomina di presidente della Commissione per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 docente di 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0010467 DEL 18/11/2024



 

 

D.D. 1013 

 

  

Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/13 
– FLAUTO di cui al D.D. n. 381 del 25.10.2023 per le motivazioni sopra evidenziate; 
Visto il D.D. n. 630 del 01.02.2024 con il quale è stata nominata la commissione per il reclutamento a 
tempo indeterminato di n. 1 docente di Prima Fascia nei Conservatori di Musica – D.M. 180/2023 per 
il settore artistico disciplinare CODI/13 - FLAUTO - Bando di cui al D.D. n. 381 del 25.10.2023; 
Visto il verbale n. 1 di prot. n. 2249 del 19/03/2024 con il quale la commissione ha determinato i criteri 
di valutazione dei titoli e delle prove d’esame; 
Visto il verbale n. 2 di prot. n. 8912 del 09/10/2024 con il quale la commissione ha definito l’esito della 
valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali in osservanza all’art.7 comma 11 
del sopracitato bando;  
Considerato che in ossequio a quanto previsto nel bando “l’accesso alle prove è consentito ai candidati 
che ottengono un punteggio totale dei titoli (…) non inferiore a 18/30”; 
Preso atto del calendario proposto della commissione per il giorno 18 novembre 2024 per 
l’espletamento della prima prova didattica a carattere teorico partire dalle ore 10.00 in ordine crescente 
di ID; 
Preso atto del calendario proposto della commissione per i giorni 19 e 20 novembre 2024 dalle ore 
9,00 per l’espletamento della seconda prova pratica; 
Visto il D.D. n. 939 del 17.10.2024 recante oggetto: “DIARIO DELLE PROVE D’ESAME – CONVOCAZIONI 
CANDIDATI AMMESSI - D.M. 180/2023 per il settore artistico disciplinare CODI/13 - FLAUTO - Art. 9 
comma 8 Bando di cui al D.D. n. 381 del 25.10.2023; 
Visto il verbale acquisito e pubblicato all’albo con prot. n. 10462/2024 del 18/11/2024 con il quale la 
Commissione ha definito l’esito della prima prova; 
Considerato che è necessario indicare la data relativa all’espletamento della seconda prova del concorso 
in oggetto in ossequio a quanto previsto nel D.D. n. 939 del 17.10.2024; 
Preso atto del calendario proposto della commissione per i giorni 19 e 20 novembre 2024 per 
l’espletamento della seconda prova; 

DECRETA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e necessario del presente Decreto, pertanto sono ammessi 
alla seconda prova d’esame i seguenti candidati, individuati facendo riferimento all’ID della domanda di 
partecipazione:  

n° ID 

1 1163 
2 1589 
3 5058 
4 6163 
5 6520 
6 8092 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0010467 DEL 18/11/2024



 

 

D.D. 1013 

 

  

7 11422 
8 12837 
9 13605 

 
I candidati di cui sopra in tabella sono convocati, presso la Sede Centrale del Conservatorio, sita in via 
Dante Alighieri n. 13 di Nocera Terinese (CZ) secondo il calendario di seguito indicato: 
 
A) SECONDA PROVA D’ESAME: 

- Giorno 19 novembre 2024 dalle ore 15.00 e fino a conclusione delle operazioni concorsuali 
sono convocati i seguenti candidati secondo l’ordine crescente di ID: 
 

 

n° ID 

1 1163 
2 1589 
3 5058 
4 6163 
5 6520 
6 8092 
7 11422 
8 12837 
9 13605 

 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, all’indirizzo www.conscz.it, 
nella sezione “Bandi di Concorso”, all’Albo Pretorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti 
di tutti i destinatari. 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA P.I. TCHAIKOVSKY - AOO UFZ9DR - PR. U. N. 0010467 DEL 18/11/2024

http://www.conscz.it/

